Antipasti — Vorspeisen

01

02

03

04

05

06

07

Caprese
Mozzarella, Tomaten und Basilikum

Prosciutto e Melone
Parmaschinken und Melone

Insalata di Mare
Meeresfrichtesalat

Carpaccio di Manzo
Rindfleisch mit Rucola und Parmesan

Vitello Tonnato
Kalbfleisch mit Thunfischsauce

Bruschetta

Carpaccio di Salmone
Lachs mit Rucola

Zuppe - Suppen

08

09

10

Pomodoro
Tomatensuppe

Minestrone
Gemusesuppe

Stracciattella alla Romana
Suppe mit Ei und Parmesan

Insalate - Salate

11

12

13

14

15

Insalata Verde
GriUner Salat

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata Rucola
Rucola, Tomaten und Parmesan

Insalata Hawaii

Gemischter Salat mit Ananas und Melone

Insalata Tonno

Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln

8,90

11,90

11,00

12,50

14,00

6,20

12,90

6,10

6,10

6,10

5,60

7,20

8,90

9,10

9,90



Pizze — Pizza

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Pizza Margherita 9,90
TomatensoRRe, Mozzarella

Pizza Funghi 11,40
Tomatensolde, Mozzarella, frische Champignons

Pizza Salame 12,70
TomatensolRe, Mozzarella, Salami

Pizza Prosciutto 12,70
TomatensofRRe, Mozzarella, Schinken

Pizza Salame e Funghi 13,30
Tomatensolle, Mozzarella, Salami, Champignons

Pizza Prosciutto e Funghi 13,30
Tomatensolde, Mozzarella, Schinken, Champignons

Pizza Quatro Formaggi 13,40
TomatensolRe, 4 verschiedene Sorten Kase

Pizza Spinacci e Gorgonzola 13,70
Tomatensolde, Spinat, Gorgonzola

Pizza Salame e Peperoni 13,30
Tomatensolde, Mozzarella, Salami, milde Peperoni

Pizza Prosciutto e Peperoni 13,30
Tomatensolde, Mozzarella, Schinken, milde Peperoni

Pizza Funghi e Peperoni 12,60
Tomatensolde, Mozzarella, frische Champignons, milde Peperoni

Pizza Prosciutto Funghi e Paprica 13,40
Tomatensolde, Mozzarella, Schinken, frische Champignons, Paprika

Pizza Quatro Stagioni 13,40
Tomatensolde, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oliven,
Artischocken

Pizza Tonno e Cipolla 13,60
TomatensolRe, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Pomodoro e Mozzarella 13,20
Tomatensole, Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum



31

32

33

34

35

36

37

Pizza al Salmone
TomatensolRe, Mozzarella, frischer Lachs, Sahne

Pizza Hawaii
TomatensoRRe, Mozzarella, Schinken, Ananas

Pizza Napoli
TomatensolRe, Mozzarella, Oliven, Sardellen

Pizza Parma

TomatensolRe, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Parmesan

Pizza Vegetale
Tomatensolde, Mozzarella, gegrilltes Gemuse

Pizza ai Frutti di Mare

TomatensolRe, Mozzarella, Meeresfriichte, Knoblauch

Auf Wunsch jede Pizza als Calzone

Extra Zutaten:

Doppelt Kase

Knoblauch, Chili, Zwiebeln

Salami, Pilze, Schinken, Peperoni, Oliven
Artischocken, Thunfisch, Sardellen
Parmaschinken, Parmesan

Paste — Nudelgerichte Spaghetti

38

39

40

41

42

43

44

Spaghetti Pomodoro
mit Tomatensolle

Spaghetti Bolognese
mit FleischsolRe

Spaghetti Aglio e Olio
mit Olivendl, Knoblauch, scharfe Peperoni

Spaghetti Scogliera
mit Meeresfriichten, frische Tomaten, Knoblauch

Spaghetti Carbonara
mit Bauchspeck, Ei mit Sahnesole

Spaghetti Puttanesca
mit Oliven, Sardellen, Zwiebeln, TomatensofRRe

Spaghetti Amatriciana
mit Bauchspeck, Zwiebeln, Tomatensole

+ + + + +

15,00

13,30

13,30

15,90

13,40

15,50

2,80

2,80
1,20
1,70
2,30
3,40

10,50

11,90

11,20

14,50

11,70

12,20

12,20



45

46

47

48

Spaghetti Pesto
mit Basilikumsole

Spaghetti Amalfitana
mit Champignons, Tomatensahnesol3e, Parmaschinken

Spaghetti dello Chef

mit Garnelen, frische Tomaten, Weillwein, Safran auf Rucola

Spaghetti al Tonno
mit Thunfisch, Tomatensolle

Tagliatelle — Bandnudeln

49

50

51

52

53

54

55

Tagliatelle al Pomodoro
Bandnudeln mit Tomatensol3e

Tagliatelle alla Bolognese
Bandnudeln mit FleischsolRe

Tagliatelle al Salmone
Bandnudeln, frischer Lachs mit Tomatensahnesoflie

Tagliatelle Vegetali
Bandnudeln, Gemise mit Sahnesol3e

Tagliatelle Trattoria
Bandnudeln, Schweinelachs, Champignons in
Tomatensahnesolde

Tagliatelle della Casa
Bandnudeln, Garnelen, Steinpilze, frische Tomaten,
eine leichte Sahnesolle

Tagliatelle e Mascarpone
Bandnudeln, Mascarpone, Parmaschinken, Sahnesol}e

Penne — Kurze MakRaroni

56

57

58

Penne al Pomodoro
Makkaroni mit Tomatensolle

Penne alla Bolognese
Makkaroni mit Fleischsole

Penne all’ Arrabiata
Makkaroni in scharfer TomatensofRe

11,70

14,40

14,90

12,40

10,80

12,20

14,90

12,10

13,90

15,50

13,10

10,50

11,90

11,90



59 Penne alla Adriatica 15,50
Makkaroni, Lachs, Garnelen, frische Tomaten in
Tomatensahnesolle

60 Penne alla Mario 14,00
Makkaroni mit Schweinelachs, frische Tomaten mit
SahnesofRe auf Rucola

61 Penne Salmone e Spinacci 14,90
Makkaroni mit Lachs, Spinat, Sahnesole

Tortellini — Gefiillte Ringnudeln

62 Tortellini al Pomodoro 11,20
mit Tomatensol3e

63 Tortellini alla Bolognese 12,20
mit Fleischsolle

64 Tortellini alla Panna 12,10
mit Sahnesofl’e und Schinken

65 Tortellini alla Ciocciara 12,10
mit verschiedenem Gemise in leichter Tomatensof3e

66 Tortellini della Nonna 13,10
mit Tomaten, Sahne, Pesto, Parmaschinken

Paste al Forno — Nudeln tiberbacken

67 Lasagne 14,40
Nudelblatter Uberbacken mit Fleischsolle

68 Cannelloni 14,40
Teigrolle Uberbacken mit Ricotta und Spinat

69 Tris di Pasta 14,40
verschiedene Nudeln tUberbacken

70 Maccheroni al Forno 13,90
Makkaroni mit Brokkoli in Sahnesofe Uiberbacken

Fiir unsere Kleinen Gdste bis 12 Jahre Rosten alle Nudel- und Pizzagerichte 7,50 €.




Gnocchi — Kartoffelnudeln

71

72

73

74

Gnocchi al Pomodoro
mit Tomatensofe

Gnocchi al Gorgonzola e Spinacci
mit GorgonzolasolRe und Spinat

Gnocchi alla Sorrentina
mit frischen Tomaten, Basilikum und Mozzarella

Gnocchi alla Salvia
mit Salbeisolle

Pesce - Fischspezialititen

75

76

77

78

79

80

81

82

83

Calamari alla Griglia
Tintenfisch gegrillt

Calamatri Fritti
Tintenfisch frittiert

Calamari al Vino Bianco
Tintenfisch in WeilRweinsole

Scampi alla Griglia
Riesengarnelen gegrillt

Scampi alla Mugnaia

Riesengarnelen in Weillweinsolde, frische Tomaten

mit Kase Uberbacken

Salmone alla Griglia
Lachs vom Grill

Salmone alla Mario
Lachs, Schrimps in Safransol}e

Salmone al Vino Bianco
Lachs in Weillweinsofe und frische Tomaten

Fileto di Orata
Wolfsbarschfilet in ZitronensolRRe

11,20

13,50

13,10

11,50

21,20

21,40

21,70

25,70

27,50

22,30

25,20

23,90

21,20



Carni - Fleischspezialititen

84

85

86

87

88

89

90

91

Scalopine alla Griglia
Schweinelachs vom Girill

Scalopine ai Funghi
Schweinelachs mit Champignonsole

Scalopine alla Pizzaiola
Schweinelachs, Kapern, Oliven, Oregano in leichter
TomatensolRe

Scalopine al Vino Bianco
Schweinelachs mit WeiRweinsole

Scalopine alla Milanese
Schweinelachs paniert

Saltinbocca alla Romana
Schweinelachs, Parmaschinken, Salbei in WeilRweinsole

Scalopine alla Mario
Schweinelachs in WeiRweinsolie, frische Tomaten,
Schinken mit Kase Uberbacken

Scalopine alla Dolau
Schweinelachs, Steinpilze mit Sahnesolle

Bistecca — Rumpsteak (argentinisches Rindfleisch)

92

93

94

95

96

Bistecca alla Griglia
Rumpsteak vom Girill

Bistecca ai Carcciofi
Rumpsteak, Artischocken, Senf mit Weilweinsolde

Bistecca alla Pizzaiola
Rumpsteak, Oliven, Kapern, Oregano in leichter
Tomatensolde

Bistecca al Gorgonzola
Rumpsteak mit Gorgonzolasolie

Bistecca al pepe Verde
Rumpsteak mit Pfeffersolde

16,20

17,40

17,40

16,80

16,80

19,10

18,50

19,60

24,50

26,80

26,30

26,80

26,30



97 Bistecca ai Porcini 29,00
Rumpsteak mit Steinpilzen in RotweinsolRe

98 Bistecca al Balsamico 27,90
Rumpsteak mit frischer Paprika in BalsamicosolRe

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Beilage serviert.

Dessert
99 Tiramisu 7,20
100 Tartufo 6,90

Italienische Eisspezialitat (Schoko und Vanille)

Tartufo Bianco
Italienische Eisspezialitat (Zabaione und Kaffee)

101 Pannacotta 6,90

102 Cassatta 6,90
Italienische Eisspezialitat (Vanille, Zabaione Creme und Orangeat)

105 Crépes Suzette 7,20
flambiert, mit Vanilleeis und Schokosof}e

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen
wenden Sie sich bitte an das Personal.

Heifle Getrinke

106 Kaffee 2,50
107 Espresso 2,20
108 Espresso doppelt 3,50
109 Cappuccino 2,90
110 Milchkaffee 3,20
111 Latte Macchiato 3,50

112 HeiBe Schokolade 3,80




Aperitif

113 Martini wei} und rot
114 Campari Soda

115 Prosecco

116 Aperol Sprizz

117 Prosecco Fl.

Mixgetrinke

118 Campari Orange
119 Gin Tonic

120 Wodka Lemon
Bier

121 Pils

122 Pils

123 Radler

124 Radler

125 Diesel

126 Diesel

127 Schwarzbier
128 Schwarzbier
129 Weizen hell / alkoholfrei

130 Weizen dunkel

131 Alkoholfreies Bier Fl.

5 cl
5 cl

01 1

0,751

0,2 1
0,2 1

0,2 1

0,5 I
0,3 1
0,5 I
0,3 1
0,5 I
0,3 1

0,5 1

0,5 1

0,331

6,50
6,50
6,50
7,50

31,00

7,50
7,50

7,50

3,50
4,60
3,50
4,60
3,50
4,60
3,50
4,60
4,70
4,70

3,50



AlRoholfreie Getrinke

132 Mineralwasser 0,2 1 1,80
133 Mineralwasser 04 1 2,70
134 Cola light FIl. 0,331 2,90
135 Cola 0,2 I 2,60
136 Cola 04 1 3,90
137 Fanta 0,2 1 2,60
138 Fanta 04 | 3,90
139 Sprite 0,2 1| 2,60
140 Sprite 04 1| 3,90
141 Apfelsaft 0,2 | 2,70
142 Apfelschorle 0,2 1 2,70
143 Apfelschorle 04 1| 4,20
144 Orangensaft 0,2 1 2,70
145 Orangensaft 04 1| 4,20
146 KiBa 0,2 | 2,70
147 KiBa 04 1 4,20
148 Kirschnektar 0,2 1 2,70
149 Kirschnektar 04 1| 4,20
150 Bananennektar 0,2 1 2,70
151 Bananennektar 04 1| 4,20
152 S. Pellegrino 1,0 | 6,20
153 Bitter Lemon Fl. 0,251 2,70
154 Tonic FIl. 0,251 2,70

155 Ginger Ale Fl. 0,251 2,70



Spirituosen

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

Amaretto
Sambuca
Ramazzotti
Averna

Fernet Branca
Vecchia Romagna
Hennessy

Remy Martin
Balantines

Jack Daniels

Baileys

Grappa

167

168 Grappa Chardonnay

169

Offene Weine — rot trocken

170

171

172

173

174

175

Grappa della Casa

Grappa Moscato

Merlot Veneto IGT

Merlot Veneto IGT

Chianti DOCG Vincino
Chianti DOCG Vincino
Montepulciano d"Abruzz o DOC

Montepulciano d"Abruzz o DOC

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2 cl.

2cl

2cl
2cl

2cl

0,25
0,5
0,25
0,5
0,25

0,5

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

4,80

4,90
6,80

6,90

6,10
12,00
6,60
13,00
6,10

12,00



Offene Weine — weifs trocken

176 Pinot Grigio IGT Veneto 0,25 | 6,10
177 Pinot Grigio IGT Veneto 0,5 | 12,00
178 Soave DOC Veneto 0,25 1| 6,10
179 Soave DOC Veneto 0,5 1 12,00
180 Chardonnay IGT Veneto 0,25 | 6,10
181 Chardonnay IGT Veneto 0,5 | 12,00
Offene Weine — rosé

182 Montepulciano Cerasuolo 0,25 1 6,10
183 Montepulciano Cerasuolo 0,5 1 12,00

Offene Weine — weifs lieblich

184 Frizzantino Amabile Bianco 0,25 | 5,70
185 Frizzantino Amabile Bianco 0,5 | 11,20
Offene Weine — rot lieblich

186 Lambrusco Rosso IGT 0,25 | 5,70
187 Lambrusco Rosso IGT 0,5 1 11,20
188 Weinschorle 0,25 | 4,50

189 Weinschorle 0,5 | 8,80



