### Antipasti – Vorspeisen

01	Caprese Mozzarella, Tomaten und Basilikum	8,90
02	Prosciutto e Melone Parmaschinken und Melone	11,90
03	Insalata di Mare Meeresfrüchtesalat	11,00
04	Carpaccio di Manzo Rindfleisch mit Rucola und Parmesan	12,50
05	Vitello Tonnato Kalbfleisch mit Thunfischsauce	14,00
06	Bruschetta	6,20
07	Carpaccio di Salmone Lachs mit Rucola	12,90
Zup	pe - Suppen	
80	Pomodoro Tomatensuppe	6,10
09	Minestrone Gemüsesuppe	6,10
10	Stracciattella alla Romana Suppe mit Ei und Parmesan	6,10
Insa	late - Salate	
11	Insalata Verde Grüner Salat	5,60
12	Insalata Mista Gemischter Salat	7,20
13	Insalata Rucola Rucola, Tomaten und Parmesan	8,90
14	Insalata Hawaii Gemischter Salat mit Ananas und Melone	9,10
15	Insalata Tonno Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln	9,90

#### Pizze – Pizza

16	<b>Pizza Margherita</b> Tomatensoße, Mozzarella	9,90
17	<b>Pizza Funghi</b> Tomatensoße, Mozzarella, frische Champignons	11,40
18	Pizza Salame Tomatensoße, Mozzarella, Salami	12,70
19	Pizza Prosciutto Tomatensoße, Mozzarella, Schinken	12,70
20	<b>Pizza Salame e Funghi</b> Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Champignons	13,30
21	<b>Pizza Prosciutto e Funghi</b> Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Champignons	13,30
22	Pizza Quatro Formaggi Tomatensoße, 4 verschiedene Sorten Käse	13,40
23	Pizza Spinacci e Gorgonzola Tomatensoße, Spinat, Gorgonzola	13,70
24	Pizza Salame e Peperoni Tomatensoße, Mozzarella, Salami, milde Peperoni	13,30
25	Pizza Prosciutto e Peperoni Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, milde Peperoni	13,30
26	Pizza Funghi e Peperoni Tomatensoße, Mozzarella, frische Champignons, milde Peperoni	12,60
27	Pizza Prosciutto Funghi e Paprica Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, frische Champignons, Papr	<b>13,40</b> rika
28	<b>Pizza Quatro Stagioni</b> Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken	13,40
29	Pizza Tonno e Cipolla Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln	13,60
30	<b>Pizza Pomodoro e Mozzarella</b> Tomatensoße, Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum	13,20

31	<b>Pizza al Salmone</b> Tomatensoße, Mozzarella, frischer Lachs, Sahne		
32	<b>Pizza Hawaii</b> Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Ananas		13,30
33	<b>Pizza Napoli</b> Tomatensoße, Mozzarella, Oliven, Sardellen		13,30
34	<b>Pizza Parma</b> Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Parme	san	15,90
35	<b>Pizza Vegetale</b> Tomatensoße, Mozzarella, gegrilltes Gemüse		13,40
36	<b>Pizza ai Frutti di Mare</b> Tomatensoße, Mozzarella, Meeresfrüchte, Knoblauch		15,50
37	Auf Wunsch jede Pizza als Calzone	+	2,80
Extra	Zutaten:		
Doppelt Käse + Knoblauch, Chili, Zwiebeln + Salami, Pilze, Schinken, Peperoni, Oliven + Artischocken, Thunfisch, Sardellen + Parmaschinken, Parmesan +			2,80 1,20 1,70 2,30 3,40
Past	te – Nudelgerichte Spaghetti		
38	Spaghetti Pomodoro mit Tomatensoße		10,50
39	Spaghetti Bolognese mit Fleischsoße		11,90
40	Spaghetti Aglio e Olio mit Olivenöl, Knoblauch, scharfe Peperoni		11,20
41	Spaghetti Scogliera mit Meeresfrüchten, frische Tomaten, Knoblauch		14,50
42	Spaghetti Carbonara mit Bauchspeck, Ei mit Sahnesoße		11,70
43	Spaghetti Puttanesca		12,20
	mit Oliven, Sardellen, Zwiebeln, Tomatensoße		12,20

45	Spaghetti Pesto mit Basilikumsoße	11,70
46	Spaghetti Amalfitana mit Champignons, Tomatensahnesoße, Parmaschinken	14,40
47	Spaghetti dello Chef mit Garnelen, frische Tomaten, Weißwein, Safran auf Rucola	14,90
48	Spaghetti al Tonno mit Thunfisch, Tomatensoße	12,40
Tagi	liatelle – Bandnudeln	
49	Tagliatelle al Pomodoro Bandnudeln mit Tomatensoße	10,80
50	Tagliatelle alla Bolognese Bandnudeln mit Fleischsoße	12,20
51	Tagliatelle al Salmone Bandnudeln, frischer Lachs mit Tomatensahnesoße	14,90
52	<b>Tagliatelle Vegetali</b> Bandnudeln, Gemüse mit Sahnesoße	12,10
53	<b>Tagliatelle Trattoria</b> Bandnudeln, Schweinelachs, Champignons in Tomatensahnesoße	13,90
54	Tagliatelle della Casa Bandnudeln, Garnelen, Steinpilze, frische Tomaten, eine leichte Sahnesoße	15,50
55	<b>Tagliatelle e Mascarpone</b> Bandnudeln, Mascarpone, Parmaschinken, Sahnesoße	13,10
Pen	ne – Kurze Makkaroni	
56	Penne al Pomodoro Makkaroni mit Tomatensoße	10,50
57	Penne alla Bolognese Makkaroni mit Fleischsoße	11,90
58	Penne all` Arrabiata Makkaroni in scharfer Tomatensoße	11,90

59	Penne alla Adriatica Makkaroni, Lachs, Garnelen, frische Tomaten in Tomatensahnesoße	15,50
60	Penne alla Mario Makkaroni mit Schweinelachs, frische Tomaten mit Sahnesoße auf Rucola	14,00
61	Penne Salmone e Spinacci Makkaroni mit Lachs, Spinat, Sahnesoße	14,90
Tori	tellini – Gefüllte Ringnudeln	
62	Tortellini al Pomodoro mit Tomatensoße	11,20
63	Tortellini alla Bolognese mit Fleischsoße	12,20
64	Tortellini alla Panna mit Sahnesoße und Schinken	12,10
65	Tortellini alla Ciocciara mit verschiedenem Gemüse in leichter Tomatensoße	12,10
66	Tortellini della Nonna mit Tomaten, Sahne, Pesto, Parmaschinken	13,10
Pas	te al Forno – Nudeln überbacken	
67	Lasagne Nudelblätter überbacken mit Fleischsoße	14,40
68	Cannelloni Teigrolle überbacken mit Ricotta und Spinat	14,40
69	Tris di Pasta verschiedene Nudeln überbacken	14,40
70	Maccheroni al Forno Makkaroni mit Brokkoli in Sahnesoße überbacken	13,90

Für unsere kleinen Gäste bis 12 Jahre kosten alle Nudel- und Pizzagerichte 7,50 €.

## Gnocchi – Kartoffelnudeln

71	Gnocchi al Pomodoro mit Tomatensoße	11,20
72	Gnocchi al Gorgonzola e Spinacci mit Gorgonzolasoße und Spinat	13,50
73	Gnocchi alla Sorrentina mit frischen Tomaten, Basilikum und Mozzarella	13,10
74	Gnocchi alla Salvia mit Salbeisoße	11,50
Pesa	ce - Fischspezialitäten	
75	Calamari alla Griglia Tintenfisch gegrillt	21,20
76	Calamari Fritti Tintenfisch frittiert	21,40
77	Calamari al Vino Bianco Tintenfisch in Weißweinsoße	21,70
78	Scampi alla Griglia Riesengarnelen gegrillt	25,70
79	Scampi alla Mugnaia Riesengarnelen in Weißweinsoße, frische Tomaten mit Käse überbacken	27,50
80	Salmone alla Griglia Lachs vom Grill	22,30
81	Salmone alla Mario Lachs, Schrimps in Safransoße	25,20
82	Salmone al Vino Bianco Lachs in Weißweinsoße und frische Tomaten	23,90
83	Fileto di Orata Wolfsbarschfilet in Zitronensoße	21,20

## Carni - Fleischspezialitäten

84	Scalopine alla Griglia Schweinelachs vom Grill	16,20
85	Scalopine ai Funghi Schweinelachs mit Champignonsoße	17,40
86	Scalopine alla Pizzaiola Schweinelachs, Kapern, Oliven, Oregano in leichter Tomatensoße	17,40
87	Scalopine al Vino Bianco Schweinelachs mit Weißweinsoße	16,80
88	Scalopine alla Milanese Schweinelachs paniert	16,80
89	Saltinbocca alla Romana Schweinelachs, Parmaschinken, Salbei in Weißweinsoße	19,10
90	Scalopine alla Mario Schweinelachs in Weißweinsoße, frische Tomaten, Schinken mit Käse überbacken	18,50
91	Scalopine alla Dölau Schweinelachs, Steinpilze mit Sahnesoße	19,60
Bist	ecca – Rumpsteak (argentinisches Rindfleisch)	
92	Bistecca alla Griglia Rumpsteak vom Grill	24,50
93	Bistecca ai Carcciofi Rumpsteak, Artischocken, Senf mit Weißweinsoße	26,80
94	<b>Bistecca alla Pizzaiola</b> Rumpsteak, Oliven, Kapern, Oregano in leichter Tomatensoße	26,30
95	Bistecca al Gorgonzola Rumpsteak mit Gorgonzolasoße	26,80
96	Bistecca al pepe Verde Rumpsteak mit Pfeffersoße	26,30

97	Bistecca ai Porcini Rumpsteak mit Steinpilzen in Rotweinsoße	29,00
98	Bistecca al Balsamico Rumpsteak mit frischer Paprika in Balsamicosoße	27,90
Alle	Fleisch- und Fischgerichte werden mit Beilage serviert.	
Des	rsert	
99	Tiramisu	7,20
100	Tartufo Italienische Eisspezialität (Schoko und Vanille)	6,90
	Tartufo Bianco Italienische Eisspezialität (Zabaione und Kaffee)	
101	Pannacotta	6,90
102	Cassatta Italienische Eisspezialität (Vanille, Zabaione Creme und Orangeat)	6,90
105	Crépes Suzette flambiert, mit Vanilleeis und Schokosoße	7,20

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen wenden Sie sich bitte an das Personal.

#### Heiße Getränke

106	Kaffee	2,50
107	Espresso	2,20
108	Espresso doppelt	3,50
109	Cappuccino	2,90
110	Milchkaffee	3,20
111	Latte Macchiato	3,50
112	Heiße Schokolade	3,80

#### Aperitif

113	Martini weiß und rot		5 cl	6,50
114	Campari Soda		5 cl	6,50
115	Prosecco		0,1 I	6,50
116	Aperol Sprizz			7,50
117	Prosecco	FI.	0,75 I	31,00
Mix	getränke			
118	Campari Orange		0,2 I	7,50
119	Gin Tonic		0,2 I	7,50
120	Wodka Lemon		0,2 I	7,50
Bier				
121	Pils		0,3 I	3,50
122	Pils		0,5 I	4,60
123	Radler		0,3 I	3,50
124	Radler		0,5 I	4,60
125	Diesel		0,3 I	3,50
126	Diesel		0,5 I	4,60
127	Schwarzbier		0,3 I	3,50
128	Schwarzbier		0,5 I	4,60
129	Weizen hell / alkoholfrei		0,5 I	4,70
130	Weizen dunkel		0,5 I	4,70
131	Alkoholfreies Bier	FI.	0,33 I	3,50

# Alkoholfreie Getränke

132	Mineralwasser		0,2 I	1,80
133	Mineralwasser		0,4 I	2,70
134	Cola light	FI.	0,33 I	2,90
135	Cola		0,2 I	2,60
136	Cola		0,4 I	3,90
137	Fanta		0,2 I	2,60
138	Fanta		0,4 I	3,90
139	Sprite		0,2 I	2,60
140	Sprite		0,4 I	3,90
141	Apfelsaft		0,2 I	2,70
142	Apfelschorle		0,2 I	2,70
143	Apfelschorle		0,4 I	4,20
144	Orangensaft		0,2 I	2,70
145	Orangensaft		0,4 I	4,20
146	KiBa		0,2 I	2,70
147	KiBa		0,4 I	4,20
148	Kirschnektar		0,2 I	2,70
149	Kirschnektar		0,4 I	4,20
150	Bananennektar		0,2 I	2,70
151	Bananennektar		0,4 I	4,20
152	S. Pellegrino		1,0 I	6,20
153	Bitter Lemon	FI.	0,25 l	2,70
154	Tonic	FI.	0,25 I	2,70
155	Ginger Ale	FI.	0,25 I	2,70

### Spirituosen

156	Amaretto	2 cl	3,80
157	Sambuca	2 cl	3,80
158	Ramazzotti	2 cl	3,80
159	Averna	2 cl	3,80
160	Fernet Branca	2 cl	3,80
161	Vecchia Romagna	2 cl	4,80
162	Hennessy	2 cl	4,80
163	Remy Martin	2 cl	4,80
164	Balantines	2 cl	4,80
165	Jack Daniels	2 cl.	4,80
166	Baileys	2 cl	4,80
Gra	ppa		
167	Grappa della Casa	2 cl	4,90
168	Grappa Chardonnay	2 cl	6,80
169	Grappa Moscato	2 cl	6,90
Off	ene Weine – rot trocken		
170	Merlot Veneto IGT	0,25 l	6,10
171	Merlot Veneto IGT	0,5 l	12,00
172	Chianti DOCG Vincino	0,25 I	6,60
173	Chianti DOCG Vincino	0,5 I	13,00
174	Montepulciano d´Abruzz o DOC	0,25 I	6,10
175	Montepulciano d'Abruzz o DOC	0,5 l	12,00

## Offene Weine – weiß trocken

176	Pinot Grigio IGT Veneto	0,25 I	6,10
177	Pinot Grigio IGT Veneto	0,5 I	12,00
178	Soave DOC Veneto	0,25 I	6,10
179	Soave DOC Veneto	0,5 I	12,00
180	Chardonnay IGT Veneto	0,25 I	6,10
181	Chardonnay IGT Veneto	0,5 I	12,00
Offene Weine – rosé			
182	Montepulciano Cerasuolo	0,25 I	6,10
183	Montepulciano Cerasuolo	0,5 I	12,00
Offene Weine – weiß lieblich			
184	Frizzantino Amabile Bianco	0,25 I	5,70
185	Frizzantino Amabile Bianco	0,5 I	11,20
Offene Weine – rot lieblich			
186	Lambrusco Rosso IGT	0,25 I	5,70
187	Lambrusco Rosso IGT	0,5 I	11,20
188	Weinschorle	0,25 I	4,50
189	Weinschorle	0,5 I	8,80